
 

 
 

 

  UdiPRODUKTY - 
  INFORMACE 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    UdiSD RECO 
     Výškově nastavitelný díl pro upevnění 

Izolace na nerovné povrchy 

   
      
 
    
 
     

 
       
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WWW.DREVOVLAKNA.CZ 



 

UdiSD RECO
®

 Další vývoj ve variabilním upevňování izolačních 

desek v oblasti asanací 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 WWW.DREVOVLAKNA.CZ 

Největší investice v roce 2011 do rozšířené výrobní linky 
na výrobu úchytů pro nový šroub UdiRECO

®
 do zdiva 

UdiSDM
®
, byla úspěšně dokončena. 

 
Na základě dosavadních výsledků, praktického použití a 
výsledků výzkumu se podařilo rozšířit spektrum použití 
UdiSDM

®
 pro duté cihly a ostatní zděné podklady a 

dosáhnout tím kvantového skoku v upevnění izolací až 
do tloušťky 200 mm. 

 
Nový šroub pro UdiSDM

®
 disponuje silnějším průměrem 

a speciálním závitem pro efektivnější přenos rozpěrných 
sil do podkladu. Přitom nehraje roli, zda se izolace 
instaluje z exteriéru či interiéru. 
 
Šroub i hmoždinka jsou stavebně technicky atestovány. 
Dosavadní šroub UdiSDM

®
 bude od 01.01.2012 

nahrazen novým šroubem UdiSDM
®
 a distribuován pod 

stejným číslem výrobku. UdiSDH
®
 pro dřevěné podklady 

zůstává nezměněn. 

 Zlepšení pevnosti hmoždinky v ohybu 
 
 Zabránění protáčení hmoždinky 
 
 Vyšší rozpěrné síly 
 
 Hmoždinka se nenařezává 
 
 Hmoždinka se zvýšenými tažnými silami 

nevytahuje zpět 
 
 Menší náročnost na vrtání 
 
 Kratší doba montáže 
 
 Vícenásobné možnosti při nivelaci 
 
 Rozšíření možností při použití v dutých 

cihlách 
 
 Dosavadní nedostatky z praxe byly 

odstraněny 

Tato inovace šroubu láme všechny rekordy v efektivnosti 
upevňování izolačních desek z dřevovlákna nebo jiných 
materiálů. UdiSD RECO

®
 je použitelný do všech 

podkladů ze dřeva a kamene. UdiSD RECO
® 

byl vyvinut 

společností UNGER-DIFFUTHERM. Po několikaleté 
vývojové fázi přechází nyní do sériové výroby a nalezne 
použití v moderním, profesionálním a časově úsporném 
upevňování dřevovláknitých desek. Jeho funkcionalita 
sjednocuje přilnavost k podkladu a nastavitelnost 
instalovaných desek systému UdiRECO

®
 pro vyrovnání 

nerovností podkladu. Tato hmoždinka je vhodná i k 
obyčejnému uchycení dřevovláknitých izolačních desek 
na podklad. Slabý talíř s integrovanou, tepelně 
oddělenou hlavou šroubu, nezanechává v omítce tepelné 
ani optické stopy. Po zašroubování se do izolační desky 
zapříčí malé zpětné háčky s vratným zámkem a 
umožňují na milimetr přesnou adjustaci instalovaných 
izolačních desek na podklad. Vysoké tažné síly zajistí 
trvale vysoký přítlak a několikanásobnou úpravu 
adjustace na podklad. 

VÝHODY "NOVÉHO" šroubu 



 
 

UdiSD RECO
®

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Možnosti použití UdiSD RECO

® 

 
• na hrubé a neomítnuté zdivo 
• na dřevostavby z masivního a vrstveného dřeva, např. 

homogenní,  STEKO, nebo oblých fošen 
• na nové, jakožto i na starší únosné hrázděné konstrukce 
• na památkově chráněné objekty 
• na izolaci venkovních i vnitřních stěn 
• pro tloušťky izolací od 40 mm do 200 mm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
3 

Předvrtejte a nasaďte 
hmoždinku 

Hmoždinku 
zašroubujte na doraz 

Šroub zašroubujte až 
se vratný zámek 
zaaretuje a hlava 
hmoždinky zasekne 
do svrchní plochy 
izolace 

Seřiďte hmoždinku dle 
vodováhy nebo laseru 

Po provedení 
kompletní montáže 
izolace omítněte 

malé zpětné háčky s vratným zámkem 

Originál osvědčený 
od roku 1989. 

INTERIÉR + EXTERIÉR 



 

Firma Unger-Diffutherm Vám nabízí kvalitní  
ekologické izolační systémy z dřevěných vláken 
 
 
 
 

UdiSTONE®
SYSTEM 

 izolační stavební prvek pro ekologickou výstavbu interiérů 
 
 

UdiTOP®
SYSTEM 

promyšlená izolace z dřevěných vláken pro střechy 
 
 

UdiIN® SYSTEM 
ekologický systém pro vnitřní izolaci 

 
 

UdiFRONT® SYSTEM 

inteligentní kontaktní tepelně izolační 
systém s efektem úspory nákladů 

 
 

UdiSPEED® SYSTEM 
efektivní izolační deska pod omítku pro dřevostavby  

 
 

UdiRECO® SYSTEM  

 kontaktní tepelně izolační systém 
s inteligentním vyrovnáním podkladu 

 
 

UdiCLIMATE® SYSTEM 
izolační deska s integrovanými  
vzduchovými komůrkami 

 
 

UdiIN RECO® SYSTEM 
systém pro vnitřní izolaci  
s integrovaným vyrovnáním podkladu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

www.drevovlakna.cz 

Originál osvědčený od roku 1989. 

Právo na změny a chybu vyhrazeno. Platí všeobecné obchodní a dodací podmínky firmy Unger Diffutherm GmbH. 

Váš prodejce Vám rád poradí: 

Sídlo: Blankenburg str. 81, 09114 Chemnitz (Německo) 
Kontaktní osoba: Dipl.-Bw. Norman Unger,  
Tel.: 0049 371-8156426, Fax: 0049 371-8156464, 
E-mail: n.unger@unger-diffutherm.de 

Pražská 1012, 250 01 Brandýs nad Labem 
Tel: +420 326 901 411 
Fax: +420 326 901 456 
E-mail:  info@ciur.cz 
Internet: www.ciur.cz 


